
 

 
Calle Los Alcaldes, frente al City Mall. www.arsa.gob.hn  

Comayagüela, Honduras, Centroamérica  

 

Ejecución del Presupuesto por Clase de Gasto 

 

1. Alimentos 

2. Alquileres y servicios básicos 

3. Bienes y servicios 

4. Combustibles y Lubricantes 

5. Servicios profesionales y técnicos  

6. Otros Gastos 

7. Pasajes y viáticos 

8. Productos farmacéuticos y medicinales 

9. Servicios personales varios 

 

http://www.arsa.gob.hn/


ALIMENTOS

República de Honduras

11/01/2018 15:04:39

Gestión: 2017 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0062 

 001

 00058

 00075

 01

 01

 00001

 00001

 24,067.95

 3,380.51

22-SEP-17

22-SEP-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 27,448.46
 27,448.46
 27,448.46

 001Unidad Ejecutora: ADMINISTRACIÓN Y REGULACIÓN SANITARIA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
05029995001355

05029995001355

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.
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BIENES Y SERVICIOS
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 4,890.96

 7,754.45

 8,612.30

 12,536.29

 3,745.55

 2,868.56

 10,281.00

 5,137.05

 50,118.15

 11,810.50

 11,677.68

 77,733.10

 65,060.91

 10,883.60

 25,300.00

 23,115.69

 11,055.00

 8,267.55

 20,194.00

 3,162.50

 12,479.23

 12,200.00

 13,696.19

26-SEP-17

22-SEP-17

26-SEP-17

22-SEP-17

22-SEP-17

26-SEP-17

26-SEP-17

26-SEP-17

22-SEP-17

22-SEP-17

22-SEP-17

22-SEP-17

26-SEP-17

26-SEP-17

04-SEP-17

04-SEP-17

26-SEP-17

27-SEP-17

27-SEP-17

22-SEP-17

26-SEP-17

27-SEP-17

27-SEP-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 412,580.26
 412,580.26
 412,580.26

 001Unidad Ejecutora: ADMINISTRACIÓN Y REGULACIÓN SANITARIA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
08019001228290

08019006034679

0801-1986-13865

08019998391040

08019998391040

0801-1986-13865

08019995390633

08019995390633

08019995320455

08019006034679

05029995001355

08019001228290

08019998391040

08019995390633

0801-1980-15453

0801-1980-15453

08019995286070

08019002264083

08019012475378

0043001

05019003075248

08019001210297

08019012475378

A.Z. COMERCIAL, S. DE R.L.

EMPRESA TECNOLOGIAS ATM S DE RL

WILMAN DANILO MORALES ZELAYA

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

WILMAN DANILO MORALES ZELAYA

CASH BUSINESS, S. DE R.L.

CASH BUSINESS, S. DE R.L.

CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA, S.A. DE C.V.

EMPRESA TECNOLOGIAS ATM S DE RL

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.

A.Z. COMERCIAL, S. DE R.L.

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

CASH BUSINESS, S. DE R.L.

INGRID CAROLINA FLORES CORRALES

INGRID CAROLINA FLORES CORRALES

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.

PUBLICACIONES Y NOTICIAS,S.A.

MINISTER BUSINESS HOTEL S A

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

COMPUTADORAS Y SERVICIOS S DE RL DE CV

SEGUROS CREFISA,S.A.

MINISTER BUSINESS HOTEL S A



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 2,218.80

 10,868.80

27-SEP-17

27-SEP-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 13,087.60
 13,087.60
 13,087.60

 001Unidad Ejecutora: ADMINISTRACIÓN Y REGULACIÓN SANITARIA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
08019010304199

08019010304199

GRUPO AC S DE R L

GRUPO AC S DE R L
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PASAJES Y VIATICOS
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 4,792.38

 2,968.75

 66,865.37

 32,314.53

 7,603.42

 22,739.64

 43,765.80

 37,011.01

 4,671.88

 4,671.88

 5,687.50

 4,671.88

 61,224.28

06-SEP-17

07-SEP-17

25-SEP-17

25-SEP-17

27-SEP-17

27-SEP-17

27-SEP-17

27-SEP-17

27-SEP-17

27-SEP-17

27-SEP-17

27-SEP-17

27-SEP-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 298,988.32
 298,988.32
 298,988.32

 001Unidad Ejecutora: ADMINISTRACIÓN Y REGULACIÓN SANITARIA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
0406-1967-00218

0406-1967-00218

0406-1967-00218

0801-1979-04030

0801-1979-04030

0615-1992-00472

08019016848561

08019016848561

0801-1978-13787

0615-1992-00472

1601-1996-00266

0101-1994-03151

08019016848561

FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVERA

FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVERA

FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVERA

LEONARDO ANTONIO SANCHEZ NUÑEZ

LEONARDO ANTONIO SANCHEZ NUÑEZ

MARIA FERNANDA MENDOZA RODRIGUEZ

VIVELA TOURS S DE RL DE CV

VIVELA TOURS S DE RL DE CV

ALEXANDER MOISES MARTINEZ ARGUIJO

MARIA FERNANDA MENDOZA RODRIGUEZ

ANGIE STEPHANY VEGA MENDOZA

JORGE EMILIO ESTEVEZ PORTILLO

VIVELA TOURS S DE RL DE CV



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 13,500.00

 4,312.50

 4,312.50

 13,500.00

 4,312.50

 4,312.50

 4,312.50

 2,625.00

 4,312.50

 2,625.00

 8,625.00

 9,375.00

 4,312.50

 10,125.00

 3,937.50

 2,250.00

 1,875.00

 7,687.50

 6,000.00

 2,625.00

 3,375.00

 7,687.50

 4,312.50

 1,875.00

 9,375.00

 8,625.00

 13,875.00

25-SEP-17

25-SEP-17

25-SEP-17

25-SEP-17

25-SEP-17

25-SEP-17

26-SEP-17

26-SEP-17

26-SEP-17

26-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: ADMINISTRACIÓN Y REGULACIÓN SANITARIA

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0805-1997-00011

0801-1998-13647

0801-1970-04385

0610-1986-00159

1202-1979-00102

1501-1993-02093

0610-1986-00159

0801-1998-13647

0801-1970-04385

0805-1997-00011

1202-1979-00102

1501-1993-02093

0703-1980-00487

0801-1978-13787

0703-1980-00487

0801-1978-13787

0801-1990-01285

0801-1985-00066

0801-1985-08358

0801-1989-23355

0801-1992-08064

0801-1976-04206

1201-1974-00217

1807-1991-00623

0804-1991-00260

0801-1993-08851

0801-1993-23135

0801-1983-13795

0801-1992-17943

0818-1992-00073

0605-1980-01116

0801-1994-04046

0605-1980-01116

0801-1994-04046

0801-1992-17943

0818-1992-00073

0801-1992-08064

0801-1990-07310

0801-1989-23355

0801-1985-08358

0801-1985-00066

0801-1990-01285

1807-1991-00623

1201-1974-00217

0801-1985-20403

YORLIN SAID AGUILAR HERNANDEZ

SUAMY MARILIN RAMIREZ CANALES

EVA MARISELA VALERIANO LOPEZ

HEIDY SUYAPA DIAZ AMADOR

JENRY HERNAN BONILLA ALVARADO

DARIELA DESIRETH GARCIA ROSALES

HEIDY SUYAPA DIAZ AMADOR

SUAMY MARILIN RAMIREZ CANALES

EVA MARISELA VALERIANO LOPEZ

YORLIN SAID AGUILAR HERNANDEZ

JENRY HERNAN BONILLA ALVARADO

DARIELA DESIRETH GARCIA ROSALES

SMIRNA IVETTE GARCIA MEDINA

ALEXANDER MOISES MARTINEZ ARGUIJO

SMIRNA IVETTE GARCIA MEDINA

ALEXANDER MOISES MARTINEZ ARGUIJO

YARO JOSUE CACERES TERUEL

HAZEL VERONA VASQUEZ ALVARENGA

LUIS HERNAN IRIAS AVILA

WILFREDO LAINEZ OYUELA

GERARDO ALBERTO PINEDA GARCIA

KARLA MARISCELA MARTINEZ SALGADO

JORGE ALBERTO SUAZO

NIVIDA ALEJANDRA URBINA NUÑEZ

NELIS BACA BETANCOURTH

MARIA JOSE SOSA ROSALES

KEVIN ADALID VASQUEZ VALLADARES

EDWIN LEONEL ALVARADO MARTINEZ

VIRGINIA PAOLA FIGUEROA CASTILLO

RONNIE ERICK BUESO PINTO

ALEX RENAN SUAZO BETANCO

MILTON DANIEL ALVARADO FIALLOS

ALEX RENAN SUAZO BETANCO

MILTON DANIEL ALVARADO FIALLOS

VIRGINIA PAOLA FIGUEROA CASTILLO

RONNIE ERICK BUESO PINTO

GERARDO ALBERTO PINEDA GARCIA

RODRIGO ISANIEL MORENO FLORES

WILFREDO LAINEZ OYUELA

LUIS HERNAN IRIAS AVILA

HAZEL VERONA VASQUEZ ALVARENGA

YARO JOSUE CACERES TERUEL

NIVIDA ALEJANDRA URBINA NUÑEZ

JORGE ALBERTO SUAZO

JUAN DE JESUS LOPEZ MENDEZ



SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 00001

 00001

 00001
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 13,875.00

 6,000.00

 90.00

 2,250.00

 3,937.50

 2,887.50

 2,250.00

 2,250.00

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

29-SEP-17

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 183,727.50
 183,727.50
 183,727.50

 001Unidad Ejecutora: ADMINISTRACIÓN Y REGULACIÓN SANITARIA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0062   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1976-04206

0804-1991-00260

0801-1990-07310

0801-1983-13795

0301-1988-01608

0801-1999-08167

0801-1987-01190

0801-1987-10013

0801-1993-23135

0801-1993-08851

0615-1992-00472

1810-1989-00068

0101-1987-01227

0101-1987-01227

KARLA MARISCELA MARTINEZ SALGADO

NELIS BACA BETANCOURTH

RODRIGO ISANIEL MORENO FLORES

EDWIN LEONEL ALVARADO MARTINEZ

IVIS RENIERY MORALES CORTES

MARIA FABIANA MATAMOROS MENA

ALVARO NECTALY CASTILLO UMANZOR

PATRICIA CAROLINA BARAHONA RODRIGUEZ

KEVIN ADALID VASQUEZ VALLADARES

MARIA JOSE SOSA ROSALES

MARIA FERNANDA MENDOZA RODRIGUEZ

LAURA MARINA LANDA CUBAS

MAYNOR RENE MEZA HERNANDEZ

MAYNOR RENE MEZA HERNANDEZ


